

**Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9.2023-00027 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO AO CONTROLE ESPECIAL (PORTARIA Nº 334/1998) PARA OS ITENS DECLARADOS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023**

Pesquisa realizada entre 14/06/2023 08:52:38 e 15/06/2023 08:09:39

Relatório gerado no dia 15/06/2023 11:18:22 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	700	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:192023 UASG:980495	12/04/2023 R\$ 1,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes			NºPregão:1192022 UASG:155013	30/01/2023 R\$ 1,42
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal			NºPregão:152023 UASG:926119	25/01/2023 R\$ 1,64
Valor Unitário					R\$ 1,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49	

Item 2: BIPERIDENO (LACTATO) 5MG/ML SOL.INJ. AMP 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:242023 UASG:980425	13/04/2023 R\$ 3,26
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:402023 UASG:984223	13/03/2023 R\$ 3,45
3	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS			NºPregão:32023 UASG:926658	27/02/2023 R\$ 3,52
Valor Unitário					R\$ 3,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41	



Item 3: CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 50	25.000	R\$ 0,52 (un)	-	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas			NºPregão:172023 UASG:981645	30/05/2023 R\$ 0,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE			NºPregão:12023 UASG:985787	17/05/2023 R\$ 0,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:632023 UASG:986835	09/05/2023 R\$ 0,49
Valor Unitário					R\$ 0,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52	

Item 4: CARBONATO DE LITIO 450MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 66	14.000	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 19.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:1352023 UASG:926703	23/05/2023 R\$ 1,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE			NºPregão:12023 UASG:985787	17/05/2023 R\$ 1,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:42023 UASG:983375	11/05/2023 R\$ 1,23
4	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:642023 UASG:980005	03/05/2023 R\$ 1,45
Valor Unitário					R\$ 1,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42	

Item 5: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	210.000	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 81.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu			225898	13/03/2023 R\$ 0,49
2	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO			58516	03/03/2023 R\$ 0,39
3	Prefeitura Municipal de Brejinho FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO			224364	28/02/2023 R\$ 0,27
Valor Unitário					R\$ 0,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39	



Item 6: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 33,21 (un)	-	R\$ 33,21	R\$ 29.889,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:252023 UASG:153079	14/04/2023	R\$ 32,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:112023 UASG:988841	06/04/2023	R\$ 27,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:212023 UASG:158148	05/04/2023	R\$ 39,37
Valor Unitário				R\$ 33,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,21

Item 7: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	60.000	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 28.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00002623	23/03/2023	R\$ 0,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00002623	23/03/2023	R\$ 0,54
3	Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu	225898	13/03/2023	R\$ 0,43
4	PM DE PANAMBI	53900-14-2023-PRE	24/02/2023	R\$ 0,47
Valor Unitário				R\$ 0,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Item 8: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PINHAL DA SERRA	88039-1-2023-PRE	06/03/2023	R\$ 1,19
2	PM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO	80300-4-2023-PRE	28/02/2023	R\$ 1,05
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - ASPS Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis/RS	592023	25/01/2023	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15



Item 9: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10.000	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:302023 UASG:155009	18/05/2023	R\$ 0,85
2	CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP	Dispensa de Licitação Nº 68/2019 UASG: 925109	01/05/2023	R\$ 0,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas	NºPregão:282023 UASG:112408	13/04/2023	R\$ 0,59
Valor Unitário				R\$ 0,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 10: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	120	R\$ 62,09 (un)	-	R\$ 62,09	R\$ 7.450,80

Preço CMED (Anvisa)	Laboratório	Atualização	Preço
1	73.856.593/0001-66 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	03/01/2023	R\$ 63,24
2	73.856.593/0001-66 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	03/01/2023	R\$ 61,33
3	73.856.593/0001-66 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	03/01/2023	R\$ 61,69
Valor Unitário			R\$ 62,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,69			Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,09

Item 11: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 37	5.000	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:202023 UASG:988615	01/06/2023	R\$ 0,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:352023 UASG:987547	29/05/2023	R\$ 0,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:12023 UASG:985787	17/05/2023	R\$ 0,67
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:212023 UASG:987775	26/04/2023	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 0,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63



Item 12: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG - CAPSULA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		5.000	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 13.300,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 3,90
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:12023 UASG:983485	01/03/2023	R\$ 1,65
Valor Unitário					R\$ 2,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00001023	16/02/2023	R\$ 2,44
Valor Unitário				R\$ 2,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Item 13: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG - COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	5.000	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:222023 UASG:987459	23/03/2023	R\$ 1,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:12023 UASG:983485	01/03/2023	R\$ 1,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS			NºPregão:82023 UASG:988599	01/02/2023	R\$ 2,40
Valor Unitário						R\$ 1,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95		

Item 14: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG - CAPSULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 27.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:632023 UASG:989403	18/04/2023	R\$ 5,35
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:202023 UASG:985811	30/03/2023	R\$ 5,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:142023 UASG:989913	24/03/2023	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57



Item 15: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30 MG - CAPSULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	5.000	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 52.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:472023 UASG:986595	12/05/2023	R\$ 11,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 10,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 10,60
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 9,53
Valor Unitário				R\$ 10,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Item 16: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36 MG - COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	5.000	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 60.950,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:472023 UASG:986595	12/05/2023	R\$ 11,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 10,60
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:202023 UASG:985811	30/03/2023	R\$ 12,94
Valor Unitário				R\$ 11,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO	64716	31/05/2023	R\$ 13,62
Valor Unitário				R\$ 13,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Item 17: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	12.000	R\$ 1,64 (un)	-	R\$ 1,64	R\$ 19.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:42023 UASG:983375	11/05/2023	R\$ 1,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:42023 UASG:983375	11/05/2023	R\$ 1,45



3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:642023 UASG:980005	03/05/2023	R\$ 1,77
Valor Unitário				R\$ 1,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,64

Item 18: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	12.000	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:42023 UASG:983375	11/05/2023	R\$ 1,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:102023 UASG:984441	04/04/2023	R\$ 1,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:122023 UASG:981981	03/04/2023	R\$ 1,67
Valor Unitário				R\$ 1,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Item 19: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 28	25.000	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 14.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Grande FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO GRANDE-RN	234175	26/04/2023	R\$ 1,28
2	MUNICÍPIO DE IGUARACY/PE	61301	10/04/2023	R\$ 0,35
3	Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu	225898	13/03/2023	R\$ 0,48
4	Município de Virmond - PR	16825_92023	13/03/2023	R\$ 0,41
5	HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO SECRETARIA DA SAUDE RIBEIRÃO PRETO	OC: 0901290000120220C00086	16/12/2022	R\$ 0,28
Valor Unitário				R\$ 0,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Item 20: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.200	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 4.608,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Baraúna Prefeitura Municipal de Baraúna	231762	10/04/2023	R\$ 3,40
2	Prefeitura Municipal de Nazaré FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	226000	21/03/2023	R\$ 3,94
3	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP	16374_012023	06/02/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 3,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84



Item 21: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		3.000	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES				00001423	08/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR				16779_0102023	01/03/2023
3	PM DE FLORES DA CUNHA				48100-14-2023-PCE	14/02/2023
Valor Unitário						R\$ 3,35
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Item 22: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		3.000	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 12.690,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São José da Lapa				16400_0062023	10/02/2023
2	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE SAUDE				22023	07/02/2023
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO				OC: 102201100592022OC00323	13/01/2023
Valor Unitário						R\$ 4,23
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Item 23: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20		3.000	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA				NºPregão:202023 UASG:456578	18/05/2023
2	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO				NºPregão:312023 UASG:926289	25/04/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL				NºPregão:202023 UASG:987493	18/04/2023
4	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR				NºPregão:102023 UASG:927763	14/04/2023
Valor Unitário						R\$ 0,98
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Item 24: FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		130.000	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 26.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA	NºPregão:52023 UASG:257032	06/06/2023	R\$ 0,18
2	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:232023 UASG:453330	17/05/2023	R\$ 0,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:12023 UASG:985787	17/05/2023	R\$ 0,19
Valor Unitário				R\$ 0,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Item 25: FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4.500	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 5.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angicos Prefeitura Municipal de Angicos	224369	28/02/2023	R\$ 1,33
2	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	56213	01/02/2023	R\$ 1,38
3	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	15858_1132022	05/01/2023	R\$ 1,12
Valor Unitário				R\$ 1,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Item 26: HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	1.500	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 6.015,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA	00004023	13/04/2023	R\$ 4,49
2	Prefeitura Municipal de Nova Palmeira Prefeitura Municipal de Nova Palmeira	231833	10/04/2023	R\$ 3,42
3	Prefeitura Municipal de Vacaria MUNICÍPIO DE VACARIA	228128	20/03/2023	R\$ 3,91
4	Prefeitura Municipal de São José dos Cordeiros Prefeitura Municipal de São José dos Cordeiros	227284	15/03/2023	R\$ 4,24
Valor Unitário				R\$ 4,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Item 27: LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSAO FRASCO 150ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	160	R\$ 134,34 (un)	-	R\$ 134,34	R\$ 21.494,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:102023 UASG:984441	04/04/2023	R\$ 137,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:62023 UASG:983891	24/03/2023	R\$ 135,92
3	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO	NºPregão:62023 UASG:926289	01/03/2023	R\$ 129,48



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,34

Item 28: MALEATO DE MIDAZOLAM 15MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		6.000	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:42023 UASG:120632	26/01/2023	R\$ 2,56
Valor Unitário						R\$ 2,56	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO				80300-4-2023-PRE	28/02/2023	R\$ 2,60
2	MUNICIPIO DE IBIRA				00011222	02/01/2023	R\$ 2,20
Valor Unitário						R\$ 2,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45			

Item 29: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39		18.000	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 14.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:222023 UASG:456578	26/05/2023	R\$ 0,75
Valor Unitário				R\$ 0,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu	225898	13/03/2023	R\$ 0,91
2	Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	16544_122023	15/02/2023	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 0,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Item 30: OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 10		6.000	R\$ 1,39 (un)	-	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA				00014923	31/05/2023	R\$ 0,82
2	INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR				29230	29/03/2023	R\$ 2,19
3	Prefeitura Municipal de Colatina SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				226810	13/03/2023	R\$ 1,39



4	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16779_0102023	01/03/2023	R\$ 1,56
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	57917	28/02/2023	R\$ 1,01
Valor Unitário				R\$ 1,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Item 31: OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	4.500	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 15.480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IGUARACY/PE	61301	10/04/2023	R\$ 3,79
2	Prefeitura Municipal de Concórdia Diretoria de Compras - FMS	227098	14/03/2023	R\$ 3,09
3	Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu	225898	13/03/2023	R\$ 4,28
4	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-IV BAIXADA SANTISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTOS	OC: 0901380000120220C00131	21/12/2022	R\$ 2,61

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44
----------------	--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 32: OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		160	R\$ 47,53 (un)	-	R\$ 47,53	R\$ 7.604,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00004123	23/03/2023	R\$ 26,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00002623	23/03/2023	R\$ 51,12
3	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	15438_0822022	16/12/2022	R\$ 65,38
Valor Unitário				R\$ 47,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,53

Item 33: PERICIAZINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRACO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	90	R\$ 22,97 (un)	-	R\$ 22,97	R\$ 2.067,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Régis Prefeitura Municipal de Pedro Régis		227373	16/03/2023	R\$ 18,90
2	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde		42023	02/03/2023	R\$ 28,00
3	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA		OC: 0901250000120220C00213	27/12/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 22,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,97		



Item 34: PERICIAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRACO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	90	R\$ 24,66 (un)	-	R\$ 24,66	R\$ 2.219,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	60914	31/03/2023	R\$ 26,00
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	17198_452023	20/03/2023	R\$ 29,95
3	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	16017_5292022	19/01/2023	R\$ 23,00
4	MUNICIPIO DE IBIRA	00011222	02/01/2023	R\$ 19,70
Valor Unitário				R\$ 24,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,66

Item 35: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 34	3.000	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:202023 UASG:988615	01/06/2023	R\$ 2,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:202023 UASG:988615	01/06/2023	R\$ 1,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:442023 UASG:987477	29/05/2023	R\$ 2,09
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:442023 UASG:987477	29/05/2023	R\$ 1,60
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	NºPregão:162023 UASG:987653	28/04/2023	R\$ 1,77
6	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 1,33
Valor Unitário				R\$ 1,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Item 36: VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300 MG - COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 31	1.800	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 2.754,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:202023 UASG:988615	01/06/2023	R\$ 1,78
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:92023 UASG:257044	30/05/2023	R\$ 1,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 1,42



4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais	NºPregão:62023 UASG:155905	02/05/2023	R\$ 1,50
5	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:592023 UASG:985837	25/04/2023	R\$ 1,67
Valor Unitário				R\$ 1,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Item 37: VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 500 MG - COMPRIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 35	1.800	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 2.826,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS			NºPregão:202023 UASG:988615	01/06/2023	R\$ 1,78
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará			NºPregão:92023 UASG:257044	30/05/2023	R\$ 1,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP			NºPregão:142023 UASG:986245	11/05/2023	R\$ 1,42
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais			NºPregão:62023 UASG:155905	02/05/2023	R\$ 1,50
5	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ			NºPregão:592023 UASG:985837	25/04/2023	R\$ 1,67
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:102023 UASG:984441	04/04/2023	R\$ 1,80
Valor Unitário						R\$ 1,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,59		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57		

Item 38: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 38	60.000	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 60.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA	NºPregão:52023 UASG:257032	06/06/2023	R\$ 1,08
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	NºPregão:172023 UASG:927571	16/05/2023	R\$ 0,92
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:332023 UASG:451481	12/05/2023	R\$ 0,96
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:42023 UASG:983375	11/05/2023	R\$ 1,06

Valor Unitário	R\$ 1,01			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01		

Item 39: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG - COMRPIMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 10	1.500	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:202023 UASG:985811	30/03/2023	R\$ 6,04
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:202023 UASG:985811	30/03/2023	R\$ 5,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:22023 UASG:926486	02/02/2023	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,70

Preço CMED (Anvisa)	Laboratório	Atualização	Preço
1	33.150.764/0001-12 - BIOLAB FARMA GENERICOS LTDA	03/01/2023	R\$ 5,01
2	60.659.463/0029-92 - ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A	03/01/2023	R\$ 6,46
Valor Unitário			R\$ 5,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Valor Global: R\$ 646.149,70

Detalhamento dos Itens

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Item 1: AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
700 Comprimidos	AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 12/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais farmacológicos para atender as necessidades da Rede de Média Complexidade, Rede de Atenção Básica, CAPS e Demanda Judicial deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Amantadina - Amantadina Concentração: 100 M

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980495

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Comprimido

UF: PA

